
 

АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

25 вересня 2025 року                         Ананьїв                                                  №466 

 

Про доцільність призначення опікуна над  

недієздатною Пітулою Анастасією Сергіївною 

 

Розглянувши заяву Пітули Артема Сергійович про доцільність 

призначення його опікуном над недієздатною Пітулою Анастасією Сергіївною, 

29.01.2001 року народження та долучені документи, керуючись підпунктом 4 

пункту «б» частини першої статті 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 55, 56, 58, 60, 63 Цивільного кодексу 

України, статтею 300 Цивільного процесуального кодексу України, враховуючи 

протокол опікунської ради при виконавчому комітеті Ананьївської міської ради 

від 15 вересня 2025 року, виконавчий комітет Ананьївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Подання органу опіки та піклування Ананьївської міської 

ради щодо доцільності призначення громадянина Пітули Артема Сергійовича, 

21.09.2006 року народження опікуном над недієздатною Пітулою Анастасією 

Сергіївною, 29.01.2001 року народження, що додається. 

 

2. Вважати за доцільне призначити громадянина Пітулу Артема 

Сергійовича, 21.09.2006 року народження, РНОКПП 3898008998 

зареєстрованого за адресою: Одеська область, Подільський район, с. Шимкове, 

вул. Весняна, буд. 10 (фактичне місце проживання: Одеська область, 

Подільський район, с. Ананьїв, вул. Грушевського, буд. 115), опікуном над 

недієздатною Пітулою Анастасією Сергіївною, 29.01.2001 року народження, 

РНОКПП 3691912088, зареєстрованої за адресою: Одеська область, 

Подільський район, с. Шимкове, вул. Весняна, буд. 10 (фактичне місце 

проживання: Одеська область, Подільський район, с. Ананьїв, 

вул. Грушевського, буд. 115).  

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови  Валерія КРИЖАНА. 

 

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800



Ананьївський міський голова                                          Юрій ТИЩЕНКО 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради 

від 25 вересня 2025 року  №466 

 

 

Подання  

органу опіки та піклування Ананьївської міської ради  

щодо доцільності призначення громадянина Пітули Артема Сергійовича, 

21.09.2006 року народження, опікуном над недієздатною Пітулою 

Анастасією Сергіївною, 29.01.2001 року народження  

 

Громадянин Пітула Артем Сергійович, 21.09.2006 року народження,  

зареєстрований за адресою: вул. Весняна, буд. 10, с. Шимкове, Подільський 

район, Одеська область, фактичне місце проживання: вул. Грушевського, 115,      

с. Ананьїв, Подільський район, Одеська область, звернувся до органу опіки та 

піклування Ананьївської міської ради щодо доцільності призначення його 

опікуном над недієздатною Пітулою Анастасією Сергіївною, 29.01.2001 року 

народження.   

Пітула Анастасія Сергіївна народилася з важкою патологією серцево-

судинної системи та хворобою синдром Дауна, має розумову відсталість та 

розлад мови важкого ступеню. Пітула Анастасія Сергіївна постійно перебуває 

під наглядом. Спілкується жестами. Здатність до простих життєво-побутових 

питань знижена, за своїм фізичним та психічним станом здоров’я потребує 

постійного стороннього контролю та догляду. Пітула Анастасія Сергіївна не 

може себе обслуговувати. 

Пітула Анастасія перебуває на обліку в лікаря-психіатра                                 

КНП «Ананьївська багатопрофільна міська лікарня Ананьївської міської ради», 

є особою з інвалідністю першої групи А з дитинства, що підтверджується 

довідкою МСЕК серії 12 ААГ № 455271 від 13.04.2023 року.  

Рішенням Балтського районного суду Одеської області від 21.02.2024 

року Пітулу Анастасію Сергіївну, 29.01.2001 року народження, РНОКПП 

3691912088, визнано недієздатною та призначено опікуна—Пітулу Олену 

Валеріївну, 06.02.1973 року народження (матір Пітули А.С.). 

Пітула Олена Валеріївна, померла 15.02.2025 року, що підтверджується 

свідоцтвом про смерть серії I-ЖД № 806570, виданого 17.02.2025 року Відділом 

надання адміністративних послуг Ананьївської міської ради. 

Батько Пітули Анастасії Сергіївни—Пітула Сергій Федорович, помер 

19.10.2004 року, що підтверджується свідоцтвом про смерть серії I-ЖД 

№409674, виданого повторно 11.03.2005 року. 

За громадянкою Пітулою Анастасією Сергіївною виявив бажання 

здійснювати догляд Пітула Артем Сергійович, який є її братом, що 

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800



підтверджується свідоцтвом про народження серії І-ЖД № 059418, виданого 

19.10.2006 року Другим відділом реєстрації актів цивільного стану 

Малиновського районного управління юстиції м. Одеси, актовий запис № 889. 

В результаті обстеження умов проживання Пітули Артема Сергійовича та 

Пітули Анастасії Сергіївни було встановлено, що вони фактично проживають 

разом без реєстрації за адресою: вул. Грушевського, буд. 115, с. Ананьїв, 

Подільський район, Одеська область (місце реєстрації: вул. Весняна, буд. 10,        

с. Шимкове, Подільський район, Одеська область).  

В будинку є дві житлові кімнати, пічне опалення, житлово-побутові 

умови задовільні. Пітула Анастасія має окрему кімнату, ліжко, окреме місце 

для відпочинку та харчування, забезпечена особистими речами, одягом, 

взуттям, засобами особистої гігієни, наявні продукти харчування. 

У Пітули Анастасії Сергіївни є сестра — Пітула Марина Сергіївна, 

11.03.2003 року народження, яка зі слів Пітули Артема Сергійовича на даний 

час проживає із сім’єю в Республіці Італія та немає можливості здійснювати за 

нею догляд. 

Відповідно до статті 63 Цивільного кодексу України, опікуном або 

піклувальником може бути лише фізична особа з повною цивільною 

дієздатністю, призначена лише за її письмовою заявою. 

Органом опіки та піклування Ананьївської міської ради, розглянувши 

матеріали, з’ясувавши всі обставини, встановлено, що громадянин Пітула 

Артем Сергійович, 21.09.2006 року народження, судимості не має, згідно з 

медичним висновком про стан здоров'я може виконувати обов’язки опікуна, 

стосовно недієздатної Пітули Анастасії Сергіївни, 29.01.2001 року народження. 

На основі вищевикладеного, керуючись статтями 60, 63 Цивільного 

кодексу України, орган опіки та піклування Ананьївської міської ради вважає 

необхідним встановлення опіки над недієздатною Пітулою Анастасіє 

Сергіївною та за доцільне призначити громадянина Пітулу Артема Сергійовича, 

21.09.2006 року народження, РНОКПП 3898008998, опікуном над недієздатною 

Пітулою Анастасією Сергіївною, 29.01.2001 року народження, РНОКПП 

3691912088. 

 

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800


